
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 138/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0218/2018 

                         PAM SRP: 0227/2018 

                         PAM SRP: 0228/2018 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 138/2018 

 

Data da Abertura: 03/10/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 03/10/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 138/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

Data: 03/10/2018       Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

1 69451 

INTEGRADOR 

QUÍMICO VAPOR, 

ANÁLISES: 

MONITORIZAÇÃO DO 

CICLO DE 

ESTERILIZAÇÃO A 

VAPOR, CLASSE V. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6515.141.0004. 

UN 124.648  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  INDICADOR QUÍMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR CLASSE V     

2 23917  

FIXADOR RAIO X / 

SOLUÇÃO FIXADORA 

RADIOGRAFIA, 

APLICAÇÃO: 

PROCEDIMENTO 

AUTOMÁTICO, 

RENDIMENTO: 38 L, 

CAPACIDADE 

EMBALAGEM: N/D. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6525.011.0002. 

UN 288  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FIXADOR PARA RX - GALÃO 

3 34353  

REVELADOR RAIO X, 

APLICAÇÃO: 

PROCESSADORA 

AUTOMÁTICA, 

RENDIMENTO: 38 L, 

FORNECIMENTO: N/D. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6525.026.0001. 

UN 312  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: REVELADOR PARA RX - GALÃO 

4 59709 
GEL CONDUTOR 

PARA EXAME, TIPO: 

HIPOALERGENICO E 

UN 552  
 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 138/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0218/2018 

                         PAM SRP: 0227/2018 

                         PAM SRP: 0228/2018 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 138/2018 

 

Data da Abertura: 03/10/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 03/10/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 138/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

Data: 03/10/2018       Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

INODORO, 

COMPOSIÇÃO: PH 

BALANCEADO, 

HIDROSSOLUVEL E 

ISENTO DE SAL, 

EMBALAGEM: 

FRASCO. CÓDIGO DO 

ITEM: 6515.306.0001. 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PASTA CONDUTORA PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO 1.000 GR 

5 92108 

INDICADOR 

BIOLOGICO, TIPO: 

PACOTE DE BOWIE E 

DICK, APLICAÇÃO: 

VERIFICAÇÃO DA 

EFICIENCIA DE 

AUTOCLAVES PRE-

VACUO, COMPOSIÇÃO: 

FOLHA DE TESTE 

IMPRESSA COM 

INDICADOR QUÍMICO 

SENSÍVEL AO VAPOR, 

ACONDICIONADAS EM 

EMBALAGEM QUE 

FORMA UM PACOTE, 

EMBALADO EM NÃO 

TECIDO 

DESCARTÁVEL E 

FECHADO POR UM 

ROTULO QUE INDICA 

A EXPOSIÇÃO AO 

VAPOR ATRAVES DE 

UM INDICADOR 

QUIMICO, GERAÇÃO: 

CLASSE 2, TEMPO 

RESPOSTA: 3,5 A 4 

MINUTOS, 

IDENTIFICAÇÃO 

UN 4.056  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 138/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0218/2018 

                         PAM SRP: 0227/2018 

                         PAM SRP: 0228/2018 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 138/2018 

 

Data da Abertura: 03/10/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 03/10/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 138/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

Data: 03/10/2018       Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

FLUORESCENCIA: COM 

CERTIFICADO: 

ANSI/AAMI/ISSO 

11.140-1. CÓDIGO DO 

ITEM: 6810.321.0014. 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  INDICADOR/TESTE DE BOWIE DICK EM PACOTE OU CARTÃO PRONTO USO 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

6 88932  

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

PREPARAÇÕES PARA 

TRATAMENTO DE 

FERIDAS E ULCERAS, 

PRINCÍPIO ATIVO: 

CARBOXIMETILCELU

LOSE SODICA E 

PRATA (CURATIVO 

DE HIDROFIBRA 

ANTIMICROBIANO 

COMPOSTO POR CMC 

SÓDICA E PRATA), 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

ADESIVO 

TRANSDERMICO, 

CONCENTRAÇÃO / 

DOSAGEM: N/A, 

UNIDADE: 15CM X 

15CM, VOLUME: N/A, 

APRESENTAÇÃO: 

CURATIVO, 

ACESSÓRIO: N/A. 

CÓDIGO DO ITEM: 

6491.001.0083. 

UN 2.640  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 138/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0218/2018 

                         PAM SRP: 0227/2018 

                         PAM SRP: 0228/2018 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 138/2018 

 

Data da Abertura: 03/10/2019, às 10h35min 

Data da Disputa: 03/10/2019, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 138/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/100566/2018 

Data: 03/10/2018       Fls.  

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO HIDROFIBRA COM PRATA 15X15 CM 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) Ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) Conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

subitem 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

